СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                         КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                                     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

                                         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ВТОРОЙ СОЗЫВ

                                                         РЕШЕНИЕ

                                                           с.Кутуш

         23.03.2015                                                                                         №31/5 р.С.
Об исполнении бюджета муниципального

образования Кутушевский сельсовет
за 2014 год.

    Совет депутатов муниципального образования Кутушевский сельсовет

Новосергиевского района Оренбургской области решил:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета за   2014 год :
по доходам – 2935110 руб. 94 коп.

по расходам -2867024 руб. 19 коп.
согласно приложения №1.

Глава муниципального образования:                             Татлыбаев А.М.

Разослано: прокурору, в дело.

                                                                                            Приложение №1 к решению
                                                                                  Совета от 23.03.2015  № 31/5 р.С.
СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	Код по бюджетной классификации
	Код

стро-

ки
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено, руб.
	Показатели исполнения

	не исполнено

сумма, руб.

(гр.4 - гр.3)
	процент

исполне-

ния, %
	причины отклонений от планового процента исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доходы бюджета, всего

Из них:
	010
	3 108 500,00
	2 935 110,94
	-173 389,06
	94,42
	X

	000 10102010010000000
	010
	41 300,00
	56 312,20
	15 012,20
	136,35

	000 10302230010000000
	010
	132 300,00
	101 140,40
	-31 159,60
	76,45

	000 10302240010000000
	010
	2 800,00
	2 278,21
	-521,79
	81,36

	000 10302250010000000
	010
	214 200,00
	173 264,99
	-40 935,01
	80,89

	000 10302260010000000
	010
	12 200,00
	-8 703,53
	-20 903,53
	0,00

	000 10601030100000000
	010
	7 000,00
	6 152,74
	-847,26
	87,90

	000 10606013100000000
	010
	227 900,00
	209 987,18
	-17 912,82
	92,14

	000 10606023100000000
	010
	24 500,00
	26 577,00
	2 077,00
	108,48

	000 10804020010000000
	010
	4 100,00
	4 500,00
	400,00
	109,76

	000 11105013100000000
	010
	80 000,00
	1 396,95
	-78 603,05
	1,75

	000 20201001100000000
	010
	1 814 600,00
	1 814 600,00
	0,00
	100,00

	000 20201003100000000
	010
	144 900,00
	144 900,00
	0,00
	100,00

	000 20202077100000000
	010
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	100,00

	000 20203003100000000
	010
	2 800,00
	2 800,00
	0,00
	100,00

	000 20203015100000000
	010
	63 300,00
	63 300,00
	0,00
	100,00

	000 20204012100000000
	010
	236 600,00
	236 600,00
	0,00
	100,00

	2. Расходы бюджета, всего

Из них:
	200
	3 108 500,00
	2 867 024,19
	-241 475,81
	92,23
	X

	000 0102 7701001 000 000
	200
	376 400,00
	375 998,80
	-401,20
	99,89

	000 0104 7701002 000 000
	200
	587 200,00
	576 486,78
	-10 713,22
	98,18

	000 0113 7709901 000 000
	200
	93 286,00
	93 010,00
	-276,00
	99,70

	000 0203 7705118 000 000
	200
	63 300,00
	63 300,00
	0,00
	100,00

	000 0304 7705930 000 000
	200
	2 800,00
	2 800,00
	0,00
	100,00

	000 0309 7709905 000 000
	200
	57 500,00
	57 500,00
	0,00
	100,00

	000 0310 7709906 000 000
	200
	112 649,00
	112 589,20
	-59,80
	99,95

	000 0409 7709907 000 000
	200
	454 814,00
	226 217,25
	-228 596,75
	49,74

	000 0412 4016001 000 000
	200
	7 851,00
	7 851,00
	0,00
	100,00

	000 0412 4018001 000 000
	200
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	100,00

	000 0503 7709913 000 000
	200
	117 700,00
	116 486,88
	-1 213,12
	98,97

	000 0503 7709916 000 000
	200
	10 600,00
	10 446,00
	-154,00
	98,55

	000 0801 7706200 000 000
	200
	129 900,00
	129 900,00
	0,00
	100,00

	000 0801 7709992 000 000
	200
	941 900,00
	941 900,00
	0,00
	100,00

	000 1001 7709993 000 000
	200
	52 600,00
	52 538,28
	-61,72
	99,88

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	0,00
	68 086,75
	0,00
	0,00
	X

	3. Источники финансирования дефицита бюджета, всего

Из них:
	500
	0,00
	-68 086,75
	-68 086,75
	0,00
	X

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Из них:
	520
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	X

	520
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Источники внешнего финансирования дефицита бюджета

из них:
	620
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	X

	620
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 Бюджет администрации Кутушевского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области на 2014 год, с учетом внесенных изменений, утвержден:

по доходам – 3 108 500,00 руб.

по расходам – 3 108 500,00 руб.

дефицит – 0,00 руб.
Фактическое исполнение бюджета администрации Кутушевского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области в 2014 году составило:
по доходам – 2 935 110,97 руб. или  94,4% от плановых назначений,

по расходам – 2 867 024,19 руб. или 92,2 % от плановых назначений,

профицит – 68 086,75 руб.
Анализ отчета  об исполнении доходной части бюджета Кутушевской администрации за 2014 год
11105013100000120-доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков поступили в сумме 1,4 тыс. руб. или 1,7%. Задолженность имеет ООО «Агрофирма имени Электрозавода» в сумме 154,4 тыс. руб.

10102010010000110- налог на доходы физических лиц поступил в сумме 56,3 тыс. руб. или 136,3%. Перевыполнение плана по этому налогу произошла по причине увеличения заработной платы работникам бюджетной сферы и поступила недоимка прошлых лет  от ООО «Агрофирма имени Электрозавода».

10601030100000110-налог на имущество физических лиц поступил в сумме 6,2 тыс. руб. или 87,9%.

Несмотря на принятые меры со стороны администрации сельсовета не уплатили налог неблагополучные граждане, а также граждане проживающие и работащие  в других регионах.

Также многие граждане не получили налоговые уведомления своевременно.

В списках недоимщиков есть умершие граждане, по которым налог не будет уплачен.

10606013100000110- земельный налог утверждён в сумме 227,9 тыс. рублей , исполнение составило 92,0 % или  210,0 тыс. рублей. Несмотря  на принятые меры со стороны администрации ( списки недомщиков вывесили в общедоступных местах, приглашали в сельсовет на собеседование)  не уплатили налоги неблагополучные , малообеспеченные граждане и  не оформлено наследниками 60 земельных паев умерших граждан. Также многие граждане не получили налоговые уведомления своевременно.

10606023100000110- земельный налог утвержден в сумме 24,5 тыс. руб.,а исполнено 26,6 тыс. руб. или 108,5%. Поступила недоимка прошлых лет.

          10804020010000110-госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поступила в сумме 4,5 тыс.руб. или исполнение составляет 109,8%.

Анализ отчета  об исполнении расходной части бюджета Кутушевского сельского совета за 2014 год

Раздел 01 00 «Общегосударственные вопросы»

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
Бюджетные назначения 376 400,00 руб., исполнение 375 998,80 руб. или 99,9%.

01 04 Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов Государственной власти субъектов РФ, местных администраций
 Бюджетные назначения в сумме 587 200,00 руб., фактически исполнение 576 486,78 руб. или 98,2%.

        01 13 Другие общегосударственные вопросы.

Бюджетные назначения в сумме 93 286,00 руб., фактически исполнение 93 010,00 руб. или 99,7%.

Раздел 02 00 «Национальная оборона»

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка.

Годовые бюджетные назначения 63300,00 руб., исполнение 100%.

Раздел 03 00 «Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность»
03 04 Органы юстиции

Годовые бюджетные назначения на выполнение полномочий по регистрации актов гражданского состояния составили 2800,00 руб., исполнение 100%.

03 09 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

Годовые бюджетные назначения 57500,00 руб., фактически исполнено 57500,00 или 100%.

03 10 Обеспечение пожарной безопасности
Годовые бюджетные назначения  112649,00 руб., фактически исполнено 112589,00 или 99,9%.

Раздел 04 00 «Национальная экономика»

04 09 Дорожное хозяйство
            По ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования расходы составили 49,7%, неисполнение по причине отсутствия средств на счете учреждения.

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики
ЦСР 401 60 01 Годовые бюджетные назначения в сумме 7851,00 руб., исполнение 100%.

ЦСР 401 80 01 Годовые бюджетные назначения в сумме 10000,00 руб., исполнение 100%.

Раздел 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

05 03 «Благоустройство»
Исполнение составило 98,9%.

На проведение мероприятий по:
ЦСР 770 99 13 - уличному освещению исполнение составило 99%  неисполнение в связи с отсутствия средств на счёте учреждения и экономии электроэнергии.
ЦСР 770 99 16 – прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений исполнение 98,5%, утверждено 10600,00 руб., исполнено 10446,00 руб.
Раздел 08 00 «Культура, кинематография»

08 01 Культура

Годовые бюджетные назначения 1071800,00 руб. исполнение 100%.

Раздел 10 00 «Социальная политика»

10 01 Пенсионное обеспечение

Исполнение составило 100% при годовом назначении 52600,00 руб.